
Informace z rady města
Rada města schválila

• uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy 
na pozemek parcelní číslo st. 1097 v k.ú. Heřma-
nův Městec s paní Janou Zrůstovou k 31.3.2014

• uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní 
číslo st. 1097 o výměře 20 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec za cenu 4 Kč/m2/rok s Ing. Michalem 
Soukenkou od 1.4.2014.

• smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 
Ing. Ivanou Kacovskou a  Městem Heřmanův 
Městec  na zřízení věcného břemene na  zařízení 
plynovodní přípojky - par.č. 165/8 na pozemcích 
ve vlastnictví města.  Částka za zřízení věcného 
břemene bude stanovena dle cenové mapy po-
zemků v majetku města   a dle geometrického 

plánu, cena za 1 m2   bude 254,- Kč  + DPH.     
• účetní závěrky k 31.12.2013 příspěvkových or-

ganizací zřízených Městem Heřmanův Městec 
a příděly hospodářského výsledku do fondu. 
přijetí věcného daru v souladu s čl. VII bod 15 
Zřizovací listiny Domova pro seniory Heřmanův 
Městec, a to od Marty Šmídové ve výši 1.000,- Kč 

• přijetí věcného daru v souladu se Zřizovací listi-
nou čl. VI. pro Základní školu Heřmanův Městec 
od SRPŠ ve výši 329.322,50 Kč.

• smlouvu o dílo s 3L studio s.r.o. Česká Lípa 
na zpracování žádosti o dotaci z Operačního pro-
gramu Životního prostředí na obnovu rybníka 
Martin s tím, že hodnota díla činí 80 tis. Kč bez 
DPH a uložila smlouvu o dílo s 3L studio s.r.o. 

Česká Lípa uzavřít.
• servisní smlouvu s BWT Česká republika s.r.o. 

Lipová 196 – Čestlice na poskytování pravidel-
ného servisu na zařízení pro úpravu pitné vody 
ve sportovní hale a uložila servisní smlouvu uza-
vřít.

• uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy 
na část pozemku parcelní číslo 135/3 o výměře 32 
m2 v k.ú. Chotěnice s paní Monikou Studénko-
vou k 7.4.2014.

• uzavření smlouvy o souhlasu s vybudováním 
oplocení dle doporučeného odprodeje pozemku 
parcelní číslo 135/3 v k.ú. Chotěnice s paní Jaro-
slavou Rušitiovou.

• smlouvu o dílo č. 63/2013 na servisní zajištění 

TÝDEN PRO RODINU – MĚSTO V POHYBU
Vážení spoluobčané, maminky, tatínkové 

a děti, dovolte, abychom Vás srdečně pozva-
li na mimořádnou akci s názvem „Týden pro 
rodinu“, kterou se podařilo pro Vás připravit 
za přispění většiny neziskových organizací 
a sportovních klubů z našeho města. Tato akce 
se uskuteční v týdnu od 26. 5. do 1. 6. 2014. 
Na přípravě programu se podílela zastřešující or-
ganizace Koalice nevládek Pardubicka, o.s. Akci 
významně podpořilo město Heřmanův Městec 
a Pardubický kraj. Záštitu převzali radní Pardu-
bického kraje Ing. Pavel Šotola a starosta města 
Ing.  Aleš Jiroutek. Heřmanův Městec se svým 
Týdnem pro rodinu připojí k oslavám dvaceti-
letého výročí od vyhlášení mezinárodního roku 
rodiny, který deklarovala OSN.

Nabídka aktivit je pestrá a program je sestave-
ný pro rodiče a děti různých věkových kategorií. 
Celkový přehled akcí je uveden v příloze tohoto 
zpravodaje. Určitě není možné absolvovat všech-
no, protože se časy některých aktivit překrývají.  
Každý si může z nabídky vybrat, na co bude mít 
zrovna chuť, co by chtěl poznat nebo čím potěší 
svou ratolest. Na akce, které se budou odehrá-
vat ve sportovní hale, v sokolovně nebo v DDM, 
je nutné si s sebou vzít sálovou obuv nebo pře-
zůvky, pohodlné oblečení a pití. U některých ak-
tivit pod širým nebem je v případě nepříznivého 
počasí připravena varianta pod střechou.

Pro tvůrčí aktivity je vybráno jako společ-
né téma výroba sluníček. Během týdne bude 
probíhat řada workshopů a dílen. Můžete si se 
svými dětmi vyzkoušet různé techniky: vyrobit 
si sluníčko z kartonu v DDM, malovat, kreslit, 
udělat grafiku nebo si natisknout koláž v ZUŠ či 
vyrábět sluníčka plstěná, keramická nebo jako 
linoryt v Radovánku. Nepůjde o soutěž, protože 
každý, kdo tvoří z radosti a s otevřeným srdcem, 
je předem vítězem. Sluníčka budou vystavena 
od 31. 5. do 5. 6. v židovském dvojdomku, kde 

si je budou moci prohlédnout a potěšit se jimi 
všichni, kdo výstavu navštíví.   

Mimořádnou aktivitou na čtvrteční odpoledne 
bude i výlet historickým vláčkem do Prachovic, 
kde se nabízí možnost krátké prohlídky vozové-
ho parku a lomu firmy Holcim (Česko)a.s.

Pro starší děti a dospělé bude určeno putování 
naučnou stezkou s odborným výkladem o de-
vonském moři s průvodcem RNDr. Františkem 
Bártou. Odjezdy vlaku jsou uvedeny v přehledu. 

Z celého výčtu aktivit během týdne jsou tři, 
které doplňují a podtrhují myšlenku této naší 
společné akce. Jako první je to divadelní před-
stavení „Škola Malého stromu“, které zahájí celý 
týden příběhem o malém chlapci, kterého vycho-
vávají jeho indiánští prarodiče a on se od nich 
učí poznávat ještě jiný svět. Stromy tu mluví, 
vítr zpívá a láska a pochopení jsou jedno a totéž. 
Poutavý příběh ztvární Iveta Dušková a Petra 
Bílková.

V polovině týdne budete mít možnost zapře-
mýšlet sami o sobě při besedě „Respektovat a být 
respektován v kostce“ přímo se spoluautorkou 
stejnojmenné knihy PhDr. Nováčkovou, CSc., 
která vám s mediátorkou Soňou Rýdl přiblíží, co 
tento přístup znamená ve výchově dětí, ve vzta-
zích a komunikaci mezi dospělými, ve vzdělávání 
dětí ve školách apod.

Vyvrcholení celého týdne proběhne v neděli 
1.6. U příležitosti Dne dětí se promění zámecký 
park v POHÁDKOVÝ LES, na jehož pořádání se 
budou podílet společně všechny neziskové orga-
nizace a dobrovolníci z našeho města.

Celý týden pro vás připravily tyto organizace:  
Aktivní přístup k životu 
Český svaz žen
Dům dětí a mládeže
Fotbalový klub Jiskra 
Junák – středisko Leknín
Náboženská obec církve československé hu-

sitské 
RC Radovánek o.s.
Římskokatolická farnost 
Sbor církve českobratrské evangelické 
Sbor dobrovolných hasičů
Sdružení taoistického  Tai – chi
SK Heřmanův Městec  
Společnost přátel Železných hor 
TJ Jiskra -  basketbal, volejbal, stolní tenis, ša-

chy, badminton, rekreační sporty, jóga
TJ Sokol
VESELO (pro malé i velké), občanské sdru-

žení
Základní umělecká škola 
Podařilo se spojení většiny sportovních klubů 

a neziskových organizací pro volnočasové ak-
tivity v Heřmanově Městci. Zvítězila myšlenka 
„společně dokážeme víc“. 

Závěrem nám dovolte poděkovat všem, kteří 
pro vás tento týden připravili, za jejich vstřícnost 
a zájem udělat něco pro druhé. Děkujeme za pod-
poru zástupcům Pardubického kraje a města Heř-
manův Městec. Děkujeme také za podporu spon-
zorským firmám.
Za  přípravný  tým:  Gabriela  Jirousková  (RC 

Radovánek),  Libor  Kovačka  (Junák),  Kateřina 
Vacková  (DDM),  Luboš  Řehák  (Veselo),  Lenka 
Ulrichová (TJ Jiskra) Jan Plecháček (ČCE)
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funkční způsobilosti měrných bodů lokálního vý-
stražného systému budovaného z projektu Operač-
ní program Životního prostředí a uložila smlouvu 
o dílo s Ing. Tomášem Kocmanem uzavřít.

• grafický návrh bezpečnostní velkoplošné cedule, 
která bude bezplatně umístěna na pozemku p.č. 
st. 381 na příjezdu od Chrudimi společností 
AXA, Praha. 

• 10 prodejců občerstvení pro heřmanoměsteckou 
pouť, a to: Ludvík Paldus, Radomír Ráček, Jiří 
Spilka, Ladislava Paldusová, Zuzana Zvárová, 
Antonín Hájek, Radek Král, Monika Jandová, 
Michaela Jílková, Martin Mička.  

• uzavření smlouvy o dílo na pěstební činnost v le-
sích města s Ing. Leošem Beránkem a s Jarosla-
vem Trlou. 

• úhradu částky ve výši 15.000,- Kč bez DPH spo-
lečnosti ENVICONS za zpracování žádosti o do-
taci včetně veškerých povinných příloh a předání 
na sběrné místo. 

• odprodej nepotřebných 20 ks VIP křesel z měst-
ského kina za cenu 300,- Kč/ks, která byla stano-
vena s ohledem na jejich stáří a opotřebení. 
Rada města projednala

• čerpání rozpočtu Města Heřmanův Městec 
k 31.12.2013, Závěrečný účet za rok 2013 a Zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření Města Heř-
manův Městec za období 1.1.2013 – 31.12.2013 
a uložila zveřejnit závěrečný účet včetně zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření    na úřední 
desce minimálně 15 dnů před projednáním na za-
sedání zastupitelstva. 

• informace odboru investic týkající se vypsaného 
výběrového řízení na zpracování zadávací doku-
mentace a zajištění výběru dodavatele dle zákona 
o veřejných zakázkách s hodnocením nabídek po-
mocí elektronické aukce  na rekonstrukci čp.  801 
a revokovala usnesení č. 36/2014 ze dne 3.2.2014 
ohledně veřejné zakázky na stavební úpravy čp. 
801 takto: zrušila veřejnou zakázku na stavební 
úpravy čp. 801 elektronickou aukcí a uložila vy-
psat novou veřejnou zakázku na stavební úpravy 
čp. 801 bez elektronické aukce. 

• zápis z Komise pro obnovu a rozvoj Konopáče 
ze dne 15.3.2014 a vzala na vědomí rezignaci 
Ing. Milana Medka na předsedu komise a jmeno-
vala s účinností od 1.4.2014 předsedu Komise pro 
obnovu a rozvoj Konopáče Mgr. Alenu Novotnou. 

• informace odboru investic a údržby majetku měs-
ta týkající se výměny sloupů veřejného osvětlení 
narušené korozí v roce 2014 a schválila uzavřít 
smlouvu s firmou Vladimír Polák Heřmanův 
Městec na výměnu sloupů veřejného osvětlení 
narušených korozí s tím, že bude použito svíti-
del v provedení LED a zrealizováno 16 ks slou-
pů veřejného osvětlení v lokalitě kolem hasičské 
zbrojnice na Konopáči a uložila smlouvu s firmou 
Vladimír Polák  uzavřít. 

• nabídku společnosti Daruma Plzeň na prezentaci 
města ve zvukovém informačním panelu v Chru-
dimi umístěném na Resslově náměstí a doporu-
čila jednat se zástupci společnosti Daruma Plzeň 
o předložené nabídce.
Rada města zrušila

• usnesení č. 206/2013 ze dne 30.9.2013 – odprodej 
minigolfu obálkovou metodou a uložila o rozhod-
nutí rady informovat všechny zájemce, kteří zaslali 
své nabídky v souladu se záměrem do 31.3.2014. 

Rada města nedoporučila
• odprodej pozemku parcelní číslo 40/2 a pozemku 

parcelní číslo st. 1396 v k.ú. Heřmanův Městec 
Ing. Zdeňku Pulpánovi z důvodu případného pro-
pojení ulice Barákova a ul. Za Pektinou a uložila 
projednat v zastupitelstvu.

• odprodej pozemků parcelní číslo 322/1 o výmě-
ře 325 m2 a části pozemku parcelní číslo 323 
o výměře cca 286 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 
manželům Jiřímu a Aleně Pakostovým z důvodu 
přístupnosti k budově hasičské zbrojnice a uložila 
projednat v zastupitelstvu
Rada města vzala na vědomí

• ukončení nájmu na pozemky parcelní číslo 856/36 
a 856/23 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Jarosla-
vou Jiráskovou a doporučila pronájem pozemků 
parcelní číslo 856/36 o výměře 495 m2 a parcelní 
číslo 856/23 o výměře 124 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec za cenu 4 Kč/m2/rok panu Marku Jirásko-
vi a uložila zveřejnit záměr.

• informace o přidělení dotace z Programu regene-
race MPZ ve výši 420 tis. Kč na opravu střechy 
čp. 33. Tato částka je maximálně 50 % z uzna-
telných nákladů bez DPH a schválila  Dodatek 
č. 4 ke smlouvě o dílo č. 252/2421 s firmou Pario 
s.r.o., Hradec Králové na opravu střechy čp. 33 
s tím, že hodnota díla činí 1.008.821,28 Kč bez 
DPH. 

• informace o uskutečněné aukci pro občany na od-
běr energií, kde byla vyčíslena úspora 21 % v po-
rovnání s cenami roku 2013 a stávající cenou 
energií. 

• informace pana starosty ohledně zahájeného 
správního řízení na změnu funkčního využití 
průhonských rybníků z chovných na sportovní. 
Město podalo námitky v souladu s podmínkami 
pro přidělení dotace. 
Rada města se opakovaně zabývala

• podmínkami pro navýšení podílu města na objek-
tu sokolovny. 

Výsledky výběrových řízení
1. Úprava podlahy v sále městského kina
Osloveny byly následující firmy: SOSTAF s.r.o. 

Heřmanův Městec, MK DOMY s.r.o. Řečany nad 
Labem a PODLAHY Jaroslav Brodský. Nabídku 
odevzaly SOSTAF s.r.o. 350.900,- Kč a MK DOMY 
s.r.o. 341.200,- Kč. Realizaci provede firma MK 
DOMY s.r.o.

2. Studie úprav komunikací části ul. Jiráskova, 
ul. Sokolská a ul. Heřmanského

Soutěže se zúčastnily tři projekční kanceláře. 
Atelier AMOK Pardubice nabídl cenu 80.900,- Kč, 
OPTIMA s.r.o. Vysoké Mýto 43.000,- Kč a atelier 
M.I.S. a.s. Pardubice 41.800,- Kč. Studii vypracuje 
atelier M.I.S. a.s. Pardubice.

Výsledky elektronické aukce energií 
I přes překvapivě nízký zájem o první kolo elek-

tronické aukce z řad občanů je její výsledek více než 
příznivý. Na elektrické energii ušetří 13 domácností 
více jak 31.000,- Kč a na zemním plynu 8 domác-
ností více jak 67.000,- Kč.

Kdo dobře počítá tak se doví, že 17 domácností 
ušetří více jak 98.000,- Kč na energiích za 1 rok, 
což pro ně znamená úsporu přes 21 % současných 
nákladů

Aleš Jiroutek, starosta města

Informace  pro 
stavebníky

Upozorňujeme stavebníky, že podle sta-
vebního zákona  „se  stavbou rozumí veškerá 
stavební  díla,  která    vznikají  stavební  nebo 
montážní    technologií  bez  zřetele  na  jejich  
stavebně  technické    provedení,  účel  využití 
a  dobu  trvání.  Za  stavbu  se    považuje  také 
výrobky  plnící    funkci  stavby“  (např.„mo-
bilhaimy“, stavební buňky, plastové žumpy   
apod.). Pro jednotlivé typy staveb  stanoví 
stavební zákon  postupy pro jejich povolování.  
U některých  staveb  se povoluje pouze  jejich 
umístění,  jiné  vyžadují  ohlášení a další zase  
stavební povolení. Rovněž  pro  umístění sta-
veb na pozemku existují  zákonem stanovená 
kritéria, která je nutno dodržet.  Vzhledem 
k tomu, že  každá stavba se posuzuje indivi-
duálně s ohledem na její charakter a  lokalitu, 
ve které se umisťuje, doporučujeme  stavební-
kům, aby  kontaktovali referenty stavebního 
úřadu a předem  svůj záměr projednali, popří-
padě společně našli  jiné vhodné řešení, které 
bude respektovat zákonné normy.  Předejdou 
tak protiprávnímu jednání a případně  i zby-
tečně vynaloženým  finančním prostředkům.  
Termíny si  lze  telefonicky či elektronicky 
domluvit i mimo úřední dny.  

Stavební úřad  MěÚ  Heřmanův Městec

Bartolomějská 
pouť 2014

Tradiční pouť v Heřmanově Městci se 
letos koná ve dnech 22. - 25. srpna. Re-
zervace stánkových míst začala již 30. 4. 
prostřednictvím rezervačního formuláře 
na webových stránkách města: www.her-
manuv-mestec.cz/pout-rezervace/. Stán-
ková místa pro občerstvení jsou v tuto 
chvíli již obsazena.

Hana Marčáková

Vítání občánků

Uběhlo půl roku, narodila se další mimin-
ka, a tak jsme mohli opět uskutečnit vítání no-
vých občánků našeho města. V sobotu 5. dub-
na pan starosta v obřadní síni Staré radnice  
přivítal mezi nové občany našeho města 6 hol-
čiček  a 7 chlapců. Za hojné účasti rodinných 
hostů se tento slavnostní den vydařil. 

Malým občánkům přejeme pevné zdraví 
a šťastný život.

Na další setkání se těší  
A. Jiroutek, V. Dlouhá a P. Kratochvílová
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Oprava vnějšího pláště budovy technické 
skupiny při MěÚ Heřmanův Městec, V Lukách 
č.p. 963, Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění výzvy 6.5.2013 
Zakázka zrušena před podáním nabídek, v roce 
2013 nebude realizovaná. 

Oprava střešního pláště přístavby Základní 
školy praktické a speciální, Masarykovo 
náměstí č.p. 46, Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění výzvy 22.4.2013 
Seznam přihlášených dodavatelů

DIST s.r.o., Dohalice
Klempířství Jaroslav Paulus a syn, Kočí
Kantor Jan – KANTOR & spol., Kutná Hora
Hydroizol izolace s.r.o., Hradec Králové
AVANTIS spol. s r.o., Praha
KLEPOCOL s.r.o., Svitavy
BOSS spol. s r.o., Vysoké Mýto
Lestav spol. s r.o., Dvůr Králové nad Labem
FAST střechy s.r.o., Náchod
MAKO realizace s.r.o., Brno 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
MAKO realizace s.r.o., Brno
Klempířství Jaroslav Paulus a syn, Kočí 

Vybraný dodavatel
Klempířství Jaroslav Paulus a syn, Kočí 

Cena 109.157 Kč bez DPH 

Oprava části vnitřních rozvodů vody 
a kanalizace v budově Domova pro seniory, 
U Bažantnice č.p. 63, Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění výzvy 22.4.2013 
Seznam přihlášených dodavatelů

Staver s.r.o., Luže
PLYNTOP JM s.r.o., Zaječice
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
PLYNTOP JM s.r.o., Zaječice

BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec 
Vybraný dodavatel

PLYNTOP JM s.r.o., Zaječice 
Cena 286.165 Kč bez DPH 
Odstranění pařezů na pozemcích v majetku 
Města Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění výzvy 5.4.2013 
Seznam přihlášených dodavatelů

ADAMERA s.r.o., Višňové u Znojma
Lubomír Neumann, Staré Hamry
Pavel Vykrent
Milan Pecka Mistav s.r.o., Heřmanův Městec 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
ADAMERA s.r.o., Višňové u Znojma
Lubomír Neumann, Staré Hamry
Milan Pecka Mistav s.r.o., Heřmanův Městec 

Vybraný dodavatel
Milan Pecka Mistav s.r.o., Heřmanův Městec 

Cena 7,- Kč bez DPH za 1 cm průměru pařezu 

Oprava vstupního schodiště do budovy Domu 
dětí a mládeže v Heřmanově Městci 
Datum zveřejnění výzvy 10.4.2013 
Seznam přihlášených dodavatelů

Rudolf Kmoch, spol. s r.o., Pardubice
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec
BW – Stavitelství, s.r.o., Holice
Inostav Brno, a.s., Brno
PP-GROUP.cz s.r.o., Proseč 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
Rudolf Kmoch, spol. s r.o., Pardubice
PP-GROUP.cz s.r.o., Proseč
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec 

Vybraný dodavatel
PP-GROUP.cz s.r.o., Proseč 

Cena 49.568,- Kč s DPH 

Snížení energetické náročnosti budovy č.p. 801 
v Heřmanově Městci 
Datum zveřejnění výzvy 2.9.2013 

Seznam oslovených/přihlášených dodavatelů 

MARHOLD a.s., Pardubice
STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardu-
bice
První stavební Chrudim, a.s., Chrudim
DELFIN-HK, spol. s r.o., Hradec Králové
SK-EKO Systems s.r.o., Pardubice
Rudolf Kmoch spol. s r.o., Pardubice
RITUS s.r.o., Krásné
Chládek a Tintěra Pardubice s.r.o., Pardubice 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
SK-EKO Systems s.r.o., Pardubice
První stavební Chrudim, a.s., Chrudim
STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardu-
bice
RITUS s.r.o., Krásné
MARHOLD a.s., Pardubice 

Vybraný dodavatel
RITUS s.r.o., Krásné 

Cena 3.616.515 Kč s DPH 

Snížení energetické náročnosti budov Domova 
pro seniory Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění oznámení o zakázce 
19.4.2013 

Seznam přihlášených/oslovených dodavatelů 
ERMONT spol. s r.o., Hlinsko
MARHOLD a.s., Pardubice
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice
PROPULS SOLAR s.r.o., Pardubice
Apex Euro s.r.o., Brno
CSE-PRO Technology s.r.o., Praha 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
REGULUS, spol. s r.o., Praha
ERMONT spol. s r.o., Hlinsko
Sdružení TB 2013 Heřmanův Městec, vedoucí 
účastník: Trigema Building a.s., Praha 

Vybraný dodavatel
ERMONT spol. s r.o., Hlinsko 

Cena 14.824.490,08 Kč bez DPH 

Informace o výsledcích výběrových řízení na veřejné zakázky v r. 2013

Péče o životní prostředí v Heřmanově Městci a okolí
V letošním roce uplyne neuvěřitelných 20 let, 

kdy byla městem zřízena komise životního pro-
středí (dále jen KŽP). Takové výročí je jistě dosta-
tečným důvodem provést alespoň krátkou rekapi-
tulaci co se podařilo zrealizovat.

KŽP navrhla a město zajistilo realizaci těchto 
záměrů:
• výsadbu cca 1.000 ks vzrostlých stromů
• úpravu zeleně na návsích v místních částech 

v Chotěnicích, Radlíně, na Konopáči
• úpravu zeleně na Masarykově náměstí a ná-

městí Míru dle zpracované studie celkové úpra-
vy těchto prostorů, kterou KŽP iniciovala

• úpravu prostoru od průchodu z náměstí Míru 
k přístavbě ZŠ (nová zeleň a realizace dětského 
hřiště)

• nová dětská hřiště na sídlišti V Lukách, 
U Bažantnice, MŠ Jonášova apod.

• revitalizace zeleně v Bažantnici (ošetření stro-
mů, nové výsadby 200 ks stromů, 400 ks keřů)

• vytvoření koncepce péče o veřejnou zeleň 
ve městě a následně výběr realizační firmy

• výsadba nových stromořadí ul. Jiráskova, So-
kolská,

• dosadba a ošetření stromů u hřbitova
• výsadba keřů v zelených pásech v ul. Jiráskova, 

Foretova, Zahradní
• dosadba třešňových sadů v Chotěnicích 

a na Konopáči,
• zpracování studie „Návrh podmínek ochrany 

krajinného rázu na území Přírodního parku 
Heřmanův Městec“, jako podkladu pro zpraco-
vání nového Územního plánu města Heřmanův 
Městec

• náhradní výsadbu a ošetření lipového stromo-
řadí podél silnice I/17 v úseku od města ke kři-
žovatce u Nového dvora, za pokácené stromy 
v tomto úseku byla dále provedena náhradní 
výsadba  cca 170 ks stromů v alejích v extra-
vilánu města (úvozová cesta od Konopáče 
ke Kostelci, alej k Radlínu od silnice na Vá-
penný Podol, alej podél silnice od Heřmanova 
Městce ke Klešicím, úvozová cesta od Heřma-
nova Městce k Úherčicím, úvozová cesta v údo-
lí od Průhonských rybníků na Konopáč, alej 
podél silnice od hřbitova na Konopáč) 

• výsadba keřových záhonů podél silnice I/17 
u kapličky u Domova pro seniory města Heř-
manův Městec, u restaurace U slunce a v Ná-
dražní ulici

• výsadba stromořadí u synagogy
• návrh výsadeb na zahradách u pečovatelských 

domů (Masarykovo nám., Havlíčkova)
• stromořadí podél polní cesta od Veselky 

ke Kostelci
• výsadby stromů u rybníků Herout, Houska, Ro-

hlík v rámci provedeného odbahnění
• květinová výsadba muškátů a instalace zá-

věsných košů na sloupech veřejného osvětlení 
na náměstí Míru a Masarykově náměstí

• keřová výsadba v mobilních nádobách
• ošetřování stromů po konzultaci s arboristou 

a Agenturou ochrany přírody ČR
• kontrola údržby veřejné zeleně
• úprava a dosadba zeleně u křižovatky ul. Ji-

ráskova a Havlíčkova, v Pokorného ul., v okolí 
a na hřbitově u  kostela Zvěstování Panny Ma-
rie, Panny Marie Svatohorské, Marianské sta-
tue, sochy s. Vavřince, kapličky na Konopáči 
a zvoničky na návsi v Radlíně

• likvidace skládek, podpora separace odpadů 
(doplňování kontejnerů)
Mimo řešení životního prostředí ve městě KŽP 

spolupracuje s Domovem pro seniory hlavního 
města Prahy při realizaci revitalizace zámeckého 
parku dle studie zpracované Atelierem zahradní 
a krajinné tvorby Brno. Dle této studie byla již 
na jaře roku 1999 z dotace MžP ČR realizová-
na výsadba 100 ks vzrostlých alejových stromů, 
500 ks ks prostokořených stromů, 100 ks velkých 
keřů, 3000 ks lesnických sazenic a zároveň bylo 
ošetřeno 500 ks velkých stromů. Na tuto realizaci 
navázala v dalších letech výsadba stovek dalších 
stromů a vzorná péče, která již byla plně hrazena 
Domovem pro seniory hlavního města Prahy. Dle 
výše uvedené studie na revitalizaci parku bylo od-
straněno i letní kino v režii města.  

 Petr Veselovský, 
předseda Komise pro životní prostředí

pokračování z minulého čísla

pokračování na další straně
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Potřebujete radu nebo pomoc  
v sociální oblasti? 

Chcete něco změnit? Dostali jste se do nepříznivé 
životní situace, se kterou si nevíte rady? Potřebujete 
zajistit péči o sebe, svou domácnost či o svého blíz-
kého? Kontaktujte SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA 
OBCE. Najdete ho na Městském úřadě Heřmanův 
Městec v 1. poschodí nebo Vám bude k dispozici na: 
tel. čísle 469 660 348  e-mailu kopecka@mesto-hm.cz. 

Zájemci s dětmi mohou nově využít možnosti  vést 
individuální konzultace se sociálním pracovníkem 
v Rodičovském centru Radovánek, kde je zajištěno 
soukromí a pro děti vhodné zázemí ke hře.  Této mož-
nosti můžete využít, po předchozí domluvě se soc. pra-
covníkem, ve dnech středa a pátek dopoledne. 

Sociální pracovník Vám ZDARMA poradí, pomů-
že nebo zprostředkuje pomoc. 

V jakých oblastech vám může  pomoci?
Bydlení – pomoc při udržení stávajícího bydlení, 

pomoc s hledáním náhradního bydlení, poradenství 
v oblasti nájemních smluv apod.

Finance – poradenství týkající se půjček a vysvět-
lení možných rizik, podpora při správném hospoda-
ření s financemi, pomoc při řešení dluhů a exekucí, 
pomoc při podání návrhu na oddlužení, poradenství 
v oblasti spotřebitelských smluv, pomoc při komuni-
kaci s věřiteli, spolupráce při domluvě splátkových 
kalendářů apod.

Systém sociálních dávek a pomoci – poskytnutí 
informací o sociálních dávkách, pomoc při řešení si-
tuace hmotné nouze, poradenství v oblasti sociálního 
zabezpečení, pomoc při vyplnění žádostí o sociální 
dávky atd.

Zaměstnanost – podpora a poradenství   při hle-
dání zaměstnání a při uplatnění na trhu práce, pomoc 
při vyplňování formulářů, pomoc při sepisování ži-
votopisů, motivačních dopisů,  doprovod při jednání 
na úřad práce a k zaměstnavateli, nácvik vhodného 
chování při jednání se zaměstnavatelem apod.

Pracovně-právní vztahy – základní sociální po-
radenství v oblasti pracovně-právní problematiky, 
informace o obsahu pracovní smlouvy, varianty pra-
covního  poměru, výpověď z pracovního poměru, 
mateřská a rodičovská dovolená apod.

Zajištění péče druhé osoby – poradenství a po-
moc v oblasti zajištění péče druhými osobami – např. 
máte blízkou osobu v LDN a nevíte jak zajistit péči 
po propuštění, poradenství při úpravě bydlení osoby 
s omezenou hybností, poradenství v oblasti kom-
penzačních pomůcek, případně pomoc při zajištění 
pomůcky, poradenství při výběru a zprostředkování 
vhodné sociální služby apod.

Vzdělání, výchova dětí – poradenství při výchově 
dětí, podpora pravidelné školní docházky, pomoc při 
mimoškolní přípravě dětí, pomoc při komunikaci se 
školou,  podpora smysluplného trávení volného času 
apod.

Rodinné záležitosti – rozvodová a porozvodová 
problematika, špatná komunikace v rámci rodiny, 
konflikty ve vztazích, pomoc při sepisování žádostí 
a listin apod.

Jednání na úřadech a dalších institucích – po-
moc při komunikaci a jednání na úřadech, doprovod 
při jednání na úřadech, nácvik vhodného chování při 
jednání na úřadech, nácvik telefonování při vyřizová-
ní běžných záležitostí, pomoc při zprostředkování so-
ciálních dávek, pomoc při vyplnění žádostí o dávky, 
pomoc při vyřizování občanství a osobních dokladů, 
pomoc s listinami, formuláři, úředními dopisy apod.

Pomoc při řešení dalších situacích, jež nejsou uve-
deny a jsou v kompetenci sociálního pracovníka.

Sociální pracovník vždy:
• respektuje Vaše soukromí a právo na osobní svobo-

du a svobodu pohybu
• poskytuje podporu a pomoc diskrétně bez rozdílu 

pohlaví, rodinného stavu, národnosti, etnika,  so-
ciálního postavení, náboženského vyznání či sexu-
ální orientace

• informuje Vás o Vašich právech, povinnostech 
a dostupných službách

• nabídne možnosti řešení situace a respektuje Vaše 
rozhodnutí a můžete kdykoliv spolupráci ukončit

• podporuje samostatnost a schopnosti klientů
• přistupuje ke každému individuálně a je pro Vás 

partnerem
• dodržuje mlčenlivost a osobní údaje předává jen se 

souhlasem klienta

Komu může sociální pracovník pomoci?
• Osobám, které potřebují poradit, chybí jim po-

třebné informace nebo nevědí, kde hledat pomoc, 
na koho se obrátit.

• Rodinám s dětmi (kde dochází k zanedbávání, tý-
rání a zneužívání dětí, kde se vyskytují výchovné 
problémy dětí, vztahové problémy v rodině atd.)

• Nezaměstnaným a osobám, které řeší  problémy  
spojené se zaměstnáním. 

• Osobám s materiálními problémy (nízké příjmy, 
zadlužení)

• Osobám se zdravotním postižením (tělesným, smy-
slovým, mentálním) nebo duševním onemocněním

• Osobám, jež pečují o osoby závislé na péči jiné 
osoby

• Osobám s různým stupněm omezení způsobilosti 
k právním úkonům a opatrovníkům

• Osobám ohroženým sociálním vyloučením, které 
je důsledkem stáří, zdravotního postižení, jiné so-
ciální události nebo, které vyplývá z příslušnosti 
k národnostní menšině nebo lokální komunitě

• Osobám ohroženým rizikovým způsobem života 
(závislosti na alkoholu, na hracích automatech, 
na drogách)

• Obětem agrese, trestné činnosti a domácího násilí
• Osobám, které ztratily přístřeší, nebo se nacházejí 

v nejistém či neadekvátním bydlení
• Imigrantům (osobám přistěhovalým ze zemí EU, 

EHP a dalších zemí) 
Sociálního pracovníka můžete navštívit zcela ne-

závazně a anonymně. Víte-li o někom, komu může 
sociální pracovník pomoci, neváhejte soc. pracovní-
ka vyhledat.

Je možné  jej kontaktovat  osobně, telefonicky, pří-
padně e-mailem a domluvit si s ním  osobní setkání 
na MěÚ  nebo  na základě domluvy Vás může sociální 
pracovník osobně navštívit. 

Poradenství je poskytováno bezplatně a sociální 
pracovník je vázán mlčenlivostí. 

Kontakt:  Mgr. Jana Kopecká, tel.: 469  660  348, 
email: kopecka@mesto-hm.cz, Městský úřad Heř-

manův Městec, nám.    Míru 4,   1. patro, soc. odbor 
538 03    Heřmanův Městec
Sociální pracovník je přítomen:
Po: 7:30–17:00, Út: 7:00–15:30, St:7:00–16:00,  

Čt: 7:00–15:30, Pá: 7:00–14:00 
Problémy se dají řešit

Jana Kopecká

Oprava sociálního zařízení v budově 
Mateřské školy, ul. Jonášova 726, Heřmanův 
Městec 
Datum zveřejnění výzvy 10.4.2013 
Seznam přihlášených dodavatelů

Rudolf Kmoch spol. s r.o., Pardubice
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec
Inostav Brno, a.s., Brno
PP-GROUP.cz s.r.o., Proseč 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
Rudolf Kmoch spol. s r.o., Pardubice
PP-GROUP.cz s.r.o., Proseč
BYTEP HM s.r.o., Heřmanův Městec 

Vybraný dodavatel
PP-GROUP.cz s.r.o., Proseč 

Cena 136.038,- Kč bez DPH 

Výměna oken na budově Základní školy 
praktické a speciální, Masarykovo náměstí 
č.p. 46, Heřmanův Městec 
Datum zveřejnění výzvy 22.4.2013 
Seznam přihlášených dodavatelů

Svět oken, Kutná Hora
J PLUS L OKNA s.r.o., Česká Lípa
Dřevovýroba Podzimek s.r.o., Třešť
Josef Mašek, Kouty
PMP Prostějov, s.r.o., Prostějov
Forplast Skuteč s.r.o.
ROFIS, s.r.o., Kysucké Nové Město
Setorix Group s.r.o., Pardubice
PLASTIKOV, s.r.o., Jihlava
K-interier Heřmanův Městec s.r.o., Heřma-
nův Městec
Plastová okna Heřmanův Městec s.r.o., 
Heřmanův Městec
STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., 
Pardubice
DAFE-PLAST JIHLAVA, s.r.o., Chotěboř
STAVONA Pardubice s.r.o., Pardubice
WINDOW HOLDING a.s., Lázně Toušeň
KRYŠTOF GROUP s.r.o., Brno 
Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
KRYŠTOF GROUP s.r.o., Brno
WINDOW HOLDING a.s., Lázně Toušeň
STAVONA Pardubice s.r.o., Pardubice
DAFE-PLAST JIHLAVA, s.r.o., Chotěboř
STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., 
Pardubice
PLASTOVÁ OKNA HEŘMANŮV MĚS-
TEC, s.r.o., Heřmanův Městec
K-interier Heřmanův Městec s.r.o., Heřma-
nův Městec 

Vybraný dodavatel
PLASTOVÁ OKNA HEŘMANŮV MĚS-
TEC, s.r.o., Heřmanův Městec 

Cena 343.178 Kč s DPH 
Dodávka komunální techniky pro projekt 
OPŽP –
Omezení prašnosti z plošných zdrojů 
v Heřmanově Městci 
Datum zveřejnění výzvy 8.8.2013 

Seznam přihlášených/oslovených dodavatelů 
A-TEC Servis s.r.o., Frýdek Místek
SOME Jindřichův Hradec s.r.o., Jindřichův 
Hradec
Lokotech s.r.o., Lom u Mostu
Unikont Group s.r.o., Praha
M-car WEST s.r.o., Plzeň
TRUCK SERVIS Čáslav s.r.o., Čáslav
Zemědělské potřeby M+S s.r.o., České 
Budějovice
PIPEK spol. s r.o., Kamenná Lhota
ZEAS, a.s., Staré Hradiště
ZV AGRO, s.r.o., Roudnice nad Labem
POL AGRO TRADING ZT s.r.o., Sviadnov 

Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku
TRUCK SERVIS Čáslav s.r.o., Čáslav 

Vybraný dodavatel
Zakázka byla zrušena v souladu s § 84, odst. 
1, písm. e) zákona 137/2006 Sb. (o veřejných 
zakázkách) v platném znění, protože byla 
podaná pouze jedna nabídka. 

Aleš Jiroutek, starosta města
dokončení v příštím čísle
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Březen – měsíc 
knihy

V měsíci březnu k nám zavítaly děti z ma-
teřských školek a naši prvňáčci. Společně 
jsme si  povídaly o knihovně, jak kniha vzni-
ká a jaké spisovatele znají. Dále jsme připra-
vily besedy  pro  děti z osmých tříd základní 
školy, se kterými jsme si společně připomně-
ly naši nejznámější spisovatelku – paní Bo-
ženu Němcovou. Celkem jsme přivítaly 226 
dětí.

Všem moc děkujeme za milou atmosféru.
Za Městskou knihovnu  

Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Základní umělecká škola informuje
 Ctění čtenáři, milí umělci,
aprílový měsíc zahájil výtvarný obor v úterý 8. 

dubna vernisáží výstavy v dvojdomku Synagogy 
na téma Narnie. Nejenže výtvarný obor předvedl 
krásné práce malých umělců, ale zazněly i krásné 
tóny z rukou našich muzikantů a byly vyhlášeny 
i výsledky soutěže pro ZŠ o nejkrásnějšího lva 
Aslana. Porotci tj. Milada Krampotová, Bedřich 
Glazer a Kristýna Vašková z mnoha krásných děl 
ocenili ty nejpropracovanější a nejnápaditější 
a žáčci si za odměnu pochutnali na opravdovém 
dortu z Narnie. Paním učitelkám ze ZŠ děkuje-
me za spolupráci a předání děl, které jsou nyní 
též vystaveny na výstavě v dvojdomku mezi pra-
cemi našim umělců. A již vás nebudeme dlou-
ho napínat, vítězka 1. kategorie (6 – 8 let)   Jo-
hanka Handlířová  ze 3.A (pod vedením paní 
učitelky Jany Beránkové), vítězka 2. kategorie 
(9 – 12 let)    Anička Malátová ze 4.C. (pod ve-
dením paní učitelky Tiché), vítězové 3. kategorie 
(13 – 15 let): Veselá K., Roubalová  K., Hnidka 
D. z 8.A. (opět pod vedením paní učitelky Jany 
Beránkové). Výtvarníky tento měsíc čeká ještě 
krajské kolo přehlídky výtvarného oboru, kde 
budou prezentovat své práce a my jim držíme 
moc pěsti, aby opět dosáhli na medailová místa.

Taneční skupiny z  Heřmanova Městce 
i z Třemošnice se pod vedením Terezy Jarošo-
vé v sobotu 12.4. zúčastnily taneční soutěže The 
Best Dance Cup ve Žďáru nad Sázavou, pro vět-
šinu dětí to byla soutěžní premiéra. V silné kon-
kurenci nejmenší tanečnice s choreografií „Víla 
Zvonilka“ vybojovaly skvělé 2. místo. Porotu 
okouzlili i školáci s choreografií „Před školou“. 
Získali také 2. místo a porazili dokonce 2 ligo-
vé týmy. Nejstarší taneční skupina se s choreo-
grafií „Army“ utkala také s velikou konkurencí 
a k naší velké radosti obdržela 3. místo. Nejstar-
ší skupina z Heřmanova Městce s choreografií 
„Phone“ také předvedla krásný výkon a děvčata 
získala 4. místo. Děkujeme paní učitelce i soutě-
žícím za skvělé výkony a vzornou reprezentaci 
naší školy a všem srdečně gratulujeme ke krás-
nému umístění. Další soutěže na sebe nenecha-
jí dlouho čekat a tanečníci se nám předvedou 
na Poupatech v Heřmanově Městci v sobotu 10.5. 
2014 a v červnu na taneční soutěži Havlíčkově 
Brodě. Držíme pěsti.

Pro zájemce o studium: Talentové zkoušky 

proběhnou první týden v červnu, 2.6. v Ronově 
n.D., 3.6. na Seči, 4.6. v Heřmanově Městci a Bo-
janově, 5.6. v Třemošnici a 6.6. v Prachovicích, 
vždy od 13 do 18 hodin. Školné se pro příští škol-
ní rok po 6 letech navýšilo v řádu desetikorun: 
výtvarný obor 200,-/měsíc, hudební obor 300,-/
měsíc a taneční obor 160,-/měsíc. Zájemci o obor 
hudební si připraví písničku, výtvarníci donesou 

libovolnou domácí práci a tanečníci si nacvičí 
taneček nebo gymnastický prvek. Žáčci, kteří se 
nemohou z časových důvodů účastnit talentové 
zkoušky ve svém městě, mohou přijet na kte-
roukoliv pobočku. Bez talentových zkoušek je 
přihláška do ZUŠ neplatná. Přihláška lze dodat 
do ZUŠ předem nebo lze předat vyučujícímu 
na talentových zkouškách. Přihláška je ke staže-
ní na www.zushm.cz. Letos bychom rádi přijali 
i starší tanečnice (10 a více let), které by doplnily 
soutěžní skupinu. 

V neposlední řadě Vás zveme na třídní kon-
certy: 29. 4. v synagoze koncert klavíristů V. 
Zbořilové, v sále budovy ZUŠ H.Městec 20.5. 
vystoupí třídy kytaristů Heleny Tomiškové 
a klávesistů Veroniky Kněžkové.

Ve dnech 7.5. a 12.5. navštíví ZUŠku MŠ Jo-
nášova a Jiráskova. Naši malí umělci se na ně již 
moc těší.

V neděli 20.4. vystoupil na Seči zpěvák Bo-
huš Matuš, kterému dělal „předskokana“ místní 
pěvecký sbor ze ZŠ pod vedením Jitky Klaudo-
vé. Na klavír sbor i B. Matuše  doprovázela naše 
žačka Kristýna Novotná. Více o koncertu v příš-
tím čísle.

Další informace najdete na stránkách www.
zushm.cz nebo na facebooku.

Za ZUŠ Kristýna Vašková

Kino nabídne  
již brzo  

pohodlnější křesla
Městské kino Heřmanův Městec připravuje 

pro své diváky významné úpravy hlediště a no-
vější křesla, jaká znají z multikin. Poslední pro-
jekce v původním sále se uskutečnila v sobotu 
26. dubna v 19:30 a šlo zároveň o definitivně po-
slední veřejnou projekci z 35 mm filmu. 

Po pouhých 3 týdnech opět zahájí městské 
kino provoz v nové podobě. Kromě pohodlných 
křesel v celém sále čeká na návštěvníky také 
výrazně větší převýšení hlediště, koberce v celé 
ploše a nové schodišťové osvětlení. Pro lepší vi-
ditelnost bude zvýšeno pódium. Diváci budou 
muset naopak oželet stolečky na občerstvení, 
které nahradí nápojové košíčky v područce ka-
ždého křesla. 

Prvním pořadem v novém uspořádání ki-
nosálu bude ve čtvrtek 15. května od 18 hodin 
jedinečný záznam baletního představení „Labutí 
jezero“ natočený v Mariinském divadle v Petro-
hradě v prostorové 3D verzi.  Při příležitosti této 
významné události se nám podařilo vyjednat 
snížené vstupné pouze 150,-Kč.

Dalimil Nevečeřal – vedoucí kina

Kino v květnu
Kino „Mír“ Heřmanův Městec – program na květen:
Čtvrtek 15. 5. v 18:00 Labutí jezero 3D - balet
Pátek 16. 5. v 17:30 Rio 2 3D
Pátek 16. 5. v 19:30 The Amazing Spider-Man 2 3D
Sobota 17. 5. v 15:30 Rio 2
Sobota  17. 5. v 17:30 10 pravidel jak sbalit holku
Sobota  17. 5. v 19:30 The Amazing Spider-Man 2
Úterý  20. 5. v 19:30 Pojedeme k moři
Středa 21.5. v 17:30 Pojedeme k moři
Středa  21. 5. v 19:30 Hany
Čtvrtek  22. 5. v 19:30 Godzilla
Pátek 23. 5. v 17:30 Kráska a Zvíře
Pátek  23. 5. v 19:30 Godzilla 3D
Sobota  24. 5. v 16:00 Zvonilka a piráti
Sobota  24. 5. v 17:30 Něžné vlny
Sobota  24. 5. v 19:30 Divergence 
Pondělí  26. 5. v 17:00 Škola Malého stromu (divadlo)
Úterý  27. 5. v 19:30 Olga
Středa  28. 5. v 17:30 Violetta (záznam koncertu)
Středa  28. 5. v 19:30 X-Men: Budoucí minulost
Čtvrtek  29. 5. v 19:30 Babovřesky 2
Pátek  30. 5. v 17:30  Trabantem až na konec světa
Pátek  30. 5. v 19:30 Bony a klid 2
Pátek  30. 5. ve 21:00 Pulp Fiction: Historky z podsvětí
Sobota  31. 5. v 17:30 Hurá do pravěku!
Sobota  31. 5. v 19:30 Ranhojič
Kompletní program a aktuální pozvánky do kina na-
jdete na oficiální internetové stránce: www.kinohm.cz

Poděkování  
sponzorům…

…i přesto, že je jaro v plném proudu, svým 
příspěvkem se vracím do měsíce února, kdy se 
konal lyžařský kurz žáků naší ZŠ, a to třídy 7.C 
v Jeseníkách. Ještě jednou bych chtěl poděkovat 
všem sponzorům, kteří finančně přispěli dětem 
na dopravu. Jedná se o stálého sponzora, firmu 
AMAKO , zastoupenou p. B. Zemkem, dále fir-
my p. R. Kmocha, p. J. Fidlera a p. M. Mikuly. 
Díky těmto sponzorským darům se děti mohly 
vydat za sněhem tak daleko.  

 Vratislav Dočkal
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Hasičská soutěž

Sbor dobrovolných hasičů Heřmanův Měs-
tec si Vás dovoluje pozvat na tradiční sou-
těž v požárním sportu, která se uskuteční 
17. května 2014 od 8:30 hodin v Bažantni-
ci. V letošním roce proběhne již 20. ročník 
soutěže „O pohár starosty města“ a 7. ročník 
soutěže „O putovní pohár Ondry Sachse“. 
Soutěžit se bude v kategoriích muži, ženy 
a děti. Po celou dobu soutěže bude zajištěno 
občerstvení. Přijďte nás povzbudit!

Martin Písař

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK o. s.  
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod
Pravidelné aktivity v týdnu:
každé pondělí 
od 15:00 do 17:00  Keramická dílna pro děti a rodiče
od 10:30 do 11:00  Klub rodičů s kojenci
od 18:30 do 19:30  Večery s meditací
každé sudé úterý
od 10:00 do 11:00  Šikovné ručičky – tvoření pro nejmenší 
každé liché úterý
od 10:00 do 11:00 Ladíme se spolu – hudební hry s dětmi
každé úterý
od 14:00 do 15:00 Aktivity pro seniory
každou lichou středu
od 18:00 do 21:00 Kreativní dílna pro dospělé
každý čtvrtek
od 10:00 do 11:00  Klub rodičů s batolaty
každý pátek
od 17:00 do 18:30 Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu
Mimořádné akce s Radovánkem na KVĚTEN 2014 
Středa 14. 5. v 18:00 Kreativní dílna na téma „ŠPERKY Z KORÁLKŮ A FIMA“
Veškerý materiál je v ceně, cena dle spotřebovaného materiálu cca 40 – 90,- Kč.
Čtvrtek 15. 5. v 10:00 „Pohádka Z PONOŽEK“–  veselá pohádka s Ivou Krbcovou v Radovánku
Čtvrtek 15. 5. v 18:00 LAKTAČNÍ PORADNA s Bc. Evou Hrdličkovou – prevence komplikací  
Čtvrtek 22. 5. v 16:00 KULIČKIÁDA  - zveme maminky i tatínky
Hravé odpoledne pro rodiče a děti v parku. Sraz u branky u Holuba.
Středa  28. 5. v 18:00 Kreativní dílna na téma „PLETEME Z PEDIGU“
Veškerý materiál je v ceně. Cena dle spotřebovaného materiálu cca 60 – 100,- Kč.
AKTIVITY V RÁMCI „TÝDNE PRO RODINU“:
Podrobný přehled aktivit naleznete v mimořádné příloze zpravodaje.

Výstava DDM
Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec zve 

na výstavu, kde se prezentuje Kroužek plas-
tikových modelářů a Fotografický kroužek

Expozice bude umístěna v prostorách 
Městské galerie v Židovském dvojdomku 
v Heřmanově Městci.

Zahájení proběhne v neděli 27. 4. 2014 ve 
13 hodin.

Výstava potrvá od 27. 4. 2014 do 18. 5. 
2014.

Návštěvní dny: středa, sobota, neděle 10-
12 hodin a 14-16 hodin

Kateřina Vacková

Klub aktivní 
přístup k životu 

program na květen
CVIČENÍ:
Pojďte si s námi zacvičit každé úterý od 14:00 
do RC Radovánek:

•  6. 5. Cvičení na gymballech
• 13. 5. Cvičení s činkami
• 20. 5. Dechová cvičení
• 27. 5. Prima babča - pojďte cvičit s námi 

v rámci „Týdne pro rodinu“
MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:

• 15. 5. Vycházka s hůlkami i bez hůlek
• Sraz ve 14 hodin při vstupu do parku u samo-

obsluhy U Holuba.
• 31. 5. Buď fit v každém věku – v rámci „Týdne 

pro rodinu“
• Nordic walking s odborným výkladem. Sraz 

v parku ve 13.30 hodin.
• 7. a 21. 5. Návštěva wellness v Pardubicích
• Odjezd z autobusového nádraží v 9.02 hodin.

VÝLETY:
• 17. 5. Výlet do PRAHY – „NA JELENÍ PŘÍ-

KOP“. Procházka nádhernou přírodní rok-
lí v centru Prahy (areál Pražského hradu).  
Odjezd z vlak. nádraží v H. Městci v 7.15 ho-
din, návrat do 19.00 hodin.    

• 24. 5. Cyklistický výlet do Břehů u Přelouče 
40 km na kole na celý den, krásnou cestou lesem 
kolem rybníků a hospůdek, pouze malé převý-
šení. Sraz v hodin u sokolovny ve 13 hodin.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ VE VČD V PAR-
DUBICÍCH PRO ABONENTKY SKUPINY „B“ 
V KVĚTNU NENÍ.

Více informací na tel 723152866.                           
Za APŽ  Ivana Krbcová

SPOLEČENSKÉ PROSTORY V DOMĚ S PE-
ČOVATELSKOU SLUŽBOU NA MASARYKO-
VĚ NÁMĚSTÍ 950

Lektorka: paní Jaroslava Koukalová
Pondělí 12. 5. v 16:00 – Textilní koláž (spo-

luúčast 60,- Kč)
Pondělí 26. 5. v 16:30 –  Masáže a reiki (vez-

měte s sebou ručník, spoluúčast 50,– Kč)
Zdenka Sedláčková, místostarostka města 

Prožijte  
v pardubickém divadle  

Víkend s Bohem!
Zveme Vás do Východočeského divadla Par-

dubice na benefiční představení Víkend s Bo-
hem! Pod tajemným názvem se skrývá původní 
divadelní hra Maria Kubce, který v ní hraje 
spolu s Matoušem Rumlem a Františkem Kub-
cem. „Dne 6. května 2014 bude zahájen před-
prodej vstupenek na představení, které jsme 
přivezli do Pardubic nejen proto, aby se lidé 
pobavili a truchu zamysleli, ale zároveň tím 
chceme podpořit dob rou věc - výtěžek z před-
stavení bude darován na rekondiční pobyt lidí 
se zdravotním postižením.“ Organizátorka 
akce je Mgr. Radka Svatošová z Národní rady 
osob se zdravotním postižením ČR Pardubice 
a Jaroslava Koukalová ze Svazu postižených 
civilizačními chorobami v ČR Chrudim, zá-
kladní organizace Heřmanův Městec. Divadel-
ní představení „ Víkend s Bohem“ se ve Výcho-
dočeském divadle Pardubice odehraje ve středu 
11.června 2014 od 19 hodin. Vstupenky v ceně 
320 Kč a 290 Kč jsou k zakoupení na Infor-
mačním centru, náměstí Míru Heřmanův 
Městec. Autobus pro účastníky bude přistaven 
11.6.2014 v 18,10 hodin u Fary v Heřmanově 
Městci a vyjíždět bude z Kraskova, poté Sta-
rého Dvora, Prachovic a Kostelce. Děkujeme 
všem, kteří účastí na benefičním divadelním 
představení podpoří dobrou věc. 

Radka Svatošová, koordinátorka NRZP ČR 
Jaroslava Koukalová, předsedkyně SPCCH ČR
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Oslavy jara
Společnost přátel Železných hor zve srdečně 

všechny zájemce, milovníky přírody a hlavně ro-
diny s dětmi na oslavu jara 1. května 2014 do pří-
rody. U brodu potoku Konopka mezi Konopáčem 
a Heřmanovým Městcem si již podruhé budeme 
povídat o ptácích a přírodě kolem nás. Děti čeka-
jí soutěže, kvízy a spousta zábavy. Akce proběh-
ne s osvědčenou prezentací dovedností mladých 
hasičů a letos nově se k nám přidají se „svou troš-
kou do mlýna“ i skauti ze střediska Leknín. 

Za SPŽH  jednatelka Hana Böhmová

Májový koncert 
v Kostelci

Příjemný program, který může být spojen 
s cyklovýletem či procházkou, připravila obec 
Kostelec u Heřmanova Městce na neděli 18. 
května. Odpoledne v 15 hodin vystoupí ve zdej-
ším kostele sv. Petra a Pavla Vysokoškolský umě-
lecký soubor Pardubice pod vedením sbormistra 
Tomáše Židka. Sbor uvede v rámci cyklu koncer-
tů v Pardubickém kraji skladby Josefa Bohuslava 
Foerstera, Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdru-
žic, Petra Iljiče Čapkovského, ale i černošské spi-
rituály a řadu dalších děl sborové tvorby. Díky 
koncertu můžete také navštívit jeden z nejstar-
ších kostelů v okolí, který připomíná spolu se 
svým okolím středověkou historii tohoto místa. 
A spojit Májový koncert s příjemnou vycházkou 
určitě nemusí být k zahození.

Marek Výborný

beseda s T. Plavcem
Městská knihovna v Heřmanově Městci 

Vás zve na besedu s JUDr. Tomášem Plav-
cem o jeho nové knize „Zamilovaná dcera 
okresního tajemníka“, která se koná 29. 5. 
od 18.00 h. 

v Městské 
knihovně

poupata
Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec pořá-

dá 16. ročník taneční nepostupové soutěže pro 
všechny taneční kolektivy tančící pro radost.

Zveme Vás dne 10. května 2014 do sportovní 
haly v Heřmanově Městci. Přijďte podpořit heř-
manoměstecké taneční soubory při jejich vystou-
peních. Můžete se těšit i na vystoupení zpěváka 
kapely Gipsy.cz Radoslava Bangy alias Gipsyho. 

Kateřina Vacková

Noc kostelů 2014 zve na loutnu, věž  
i na setkání s dobrovolnicí z africké Keni

Program Noci kostelů nyní připravuje již 
více než 1000 kostelů a modliteben na úze-
mí celé České republi-
ky. Mottem vizuálního 
stylu je každý rok jiný 
biblický verš, jehož 
součástí je právě slovo 
„noc“. V letošním roce 
je to verš ze starozá-
konní knihy Genesis: 
„Nechť jsou světla 
na nebeské klenbě, aby 
oddělovala den a noc. 
Budou na znamení 
časů, dnů a let.“

Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla 
před deseti lety právě ve Vídni, kde také v roce 
2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange Na-
cht der Kirchen“. V roce 2009 překročila Noc 
kostelů hranice a otevřely se také kostely a mod-
litebny na několika místech v České republice. 
V roce 2010 se Noc kostelů konala již v celé 
České republice, v roce 2011 poprvé na Sloven-
sku a o rok později také v Estonsku. V loňském 
roce se do Noci kostelů v České republice zapo-
jilo více než 1300 kostelů, ve kterých připravili 
pořadatelé pro návštěvníky na 8 000 programů. 
O mimořádném zájmu veřejnosti o program Noci 
kostelů svědčí i více než 450 000 návštěvnických 
vstupů zaznamenaných během večera a noci.

Také letos budou moci návštěvníci ve stov-
kách otevřených kostelů poznávat a obdivovat 
duchovní a umělecké skvosty křesťanství, které 
nejsou pouze výrazem minulosti, ale i živé pří-
tomnosti. O tom svědčí i bohatý kulturně-du-
chovní program, v němž opět nebudou chybět 
koncerty, komentované prohlídky, workshopy 
nebo divadelní představení, možnost nahlédnout 
do kostelních sakristií či klášterních zahrad, 
zkusit si zahrát na varhany, vystoupat na věže 
či sestoupit do starobylých krypt, prožít liturgii, 

nebo jen v tichém zastavení vnímat to, co bylo 
inspirací pro stavitele křesťanských chrámů.

Noc kostelů se letos 
bude konat v pátek 23. 
května 2014. V Heř-
manově Městci star-
tujeme vyzváněním 
zvonů a ekumenickým 
zahájením v kostele sv. 
Bartoloměje v 19:30. 
Následovat bude malý 
průvodce kostelem 
aneb „Nezapomněli tu 
budku vzadu v kostele 

zedníci v 18. století?“. Po celý večer se potom 
i v evangelickém a husitském sboru budeme k to-
muto tématu vracet a pokusíme se zodpovědět 
na zvídavé dotazy přítomných k tomu, kde, co 
a jak se v kostelech nachází. V rámci hudebního 
programu přijal pozvání vynikající český loutni-
sta Jindřich Macek. „Loutna známá i neznámá“ 
bude název tohoto bodu programu (20:20 - 21:00 
v kostele sv. Bartoloměje). Mimořádně bude také 
otevřena věž kostela k noční prohlídce a pohledu 
na město z ptačí perspektivy (21:00 - 22:30). V tu 
dobu už budeme pokračovat ve sboru Církve 
českobratrské evangelické. Rádi představíme ak-
tivity křesťanů, které od počátku patří k podstat-
ným projevům církve - služba druhým. Účastníci 
se setkají s Lenkou Kohlovou, která se jako dob-
rovolnice účastnila programu rozvojové pomoci 
v Keni. Její vyprávění a promítání přiblíží prá-
ci dobrovolníků Diakonie ČCE v Africe (21:40 
- 22:50). A Noc kostelů již tradičně uzavřeme 
modlitbou a ztišením ve sboru CČSH (23:00 - 
23:30). Kdo vydrží, nebude litovat a bude pro něj 
připraveno i jedno malé překvapení na závěr.

Program je připraven ve spolupráci všech tří 
křesťanských společenství. Přijďte se připojit 
kdykoli během večera. Noc kostelů je právě pro 
Vás.  Marek Výborný a Jan Plecháček

POJEĎTE NA VÝLET 
Základní organizace Českého svazu žen  

v Heřmanově Městci pořádá dne 16. 4. výlet 
na zámek v Náměšti na Hané, na hrad Bouzov 
a do muzea olomouckých tvarůžků. Odjezd 
od Edenu 6.15 z náměstí od kostela v 6.30. Ná-
vrat cca 18.00. Cena za dopravu 200,–Kč/ děti 
do 15 let 150,–Kč. Vstupné si každý hradí sám. 
Přihlášky a informace na tel. 731 586 547
Za ZO ČSŽ Alena Salfická a Marie Minaříková
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Uzávěrka zpravodaje na měsíc 
červen je 22. 5. 2014 ve 12:00

Dne 13. 5. 2014  
by se dožila 90 let  

naše maminka, 
 paní Růžena Umlaufová 

z Chotěnic,  
dlouholetá vedoucí stánku PNS 

na náměstí v HM.
Stále s láskou vzpomínají  

dcery Jana a Jindřiška s rodinami.

Autokempink  
Konopáč nabízí

Přijmeme pracovníky pro zajištění provozu 
restaurace s nástupem ihned. Podmínka praxe 
v oboru, zdravotní průkaz a dobrý zdravotní stav. 
Informace a přihlášky přímo v kanceláři na Ko-
nopáči.

Dále nabízí volná místa na pobytový zájezd 
do Itálie. Informace na telefonu 724169118 nebo 
v cestovní agentuře na náměstí Míru 925.

Bohumil Starý

Chvála Domovu pro seniory
Moc ráda chci napsat o velké pochvale, kterou 

slyším od návštěv nebo od lidí, s nimiž se sejdu 
v nemocnici nebo v sanitě, na vzornou čistotu 
v našem Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 
ve srovnání s jinými zařízeními tohoto typu. 

Je snazší udržovat nově postavený ústav, než 
se podle všech předpisů snažit ve starých budo-
vách všechno opravovat, přistavovat a vylepšo-
vat. Díky našemu vedení se povedlo v posled-
ních letech tolik prací. 

Na zahradě ústavu firma Ermont prováděla 24 
vrtů pro čerpadla na topení a máme solární ohřev 
vody. Zahrada byla na jaře ještě rozkopaná, ale 
firma už chodníky i zeleně uvedla do původní-
ho stavu. Byly natřeny střechy a žlaby, k budově 
prádelny byla přistavěna sušárna a byly zatep-
leny půdní prostory nad budovou, nad kuchyní 
a odděleními, provedeny odborné tesařské práce, 
malovaní, opravy chodeb a voskování a leštění 
linolea, vše prováděno při provozu. 

Všechny tyto práce vyžadovaly pochope-
ní klientů a větší nároky na práce úklidového 
a ošetřujícího personálu. 

Je radost projít se zateplenou spojovací chod-
bou, která spojuje budovu u silnice s hlavní bu-
dovou. Poskytuje posezení na lavicích, sestry 
mohou vozit nepohyblivé klienty na vozíčcích 
s výhledem novými okny na upravenou zahra-
du, nebo vyjet výtahem do prosklené a zateple-
né zimní zahrady u silnice na Chrudim. Je tu 

čítárna a společenská místnost, kde kvetly letos 
na oknech nádherné orchideje klientů. 

Je toho mnoho, co se už podařilo – nejsem 
technik a neumím všechno vypsat, co se tu už 
uskutečnilo a je stále co zlepšovat. Ještě podle 
sdělení pana ředitele v samosprávě ústavu by-
chom měli rozšířit pracovní prostor kuchyně, 
která sloužila v této podobě a v těchto rozmě-
rech v době, kdy se zde vařilo na velkém uhel-
ném sporáku.

Nyní nastupují klienti, kteří jsou odkázáni 
na pomoc druhých a žádosti do našeho DPS je 
prý mnoho. Každý, kdo to tady poznal, doporučí 
svým známým, aby chtěli bydlet tady, přecházejí 
i z jiných zařízení, i krajů. Klienti jsou zde spo-
kojeni a všem bych přála, aby všichni byli spo-
kojeni i nadále a mohli zde prožít svá seniorská 
léta v klidu. 

Děkuji všem, kdo zde pracují a kdo se o nás 
s úsměvem starají. 

Jaroslava Rousková 
klientka Domova pro seniory U Bažantnice 

Poděkování
Účastníci zájezdu „Putování za poznáním Že-

leznohorského regionu“ děkují panu M. Písařovi 
a MAS Železnohorský region za zorganizování 
zájezdu a celkový příjemný zážitek ze zájezdu 
po blízkém okolí a těší se na další  zájezdy.

Jana Horová

Taneční zábava 
k výročí MTO

Hudební skupina Malý Taneční Orchestr z Kle-
šic Vás zve na taneční zábavu  k oslavě výročí 30 let 
svého působení. Akce se koná dne 17.5.2014 v so-
kolovně v Heřmanově Městci od 19 hodin. Sál bude 
otevřen pro veřejnost od 18 hodin. Na pódium se 
vystřídají kapely Music Team Petrus, MTO Kleši-
ce, Leona Šenková & Rockle a Technics. Celý večer 
bude žánrově rozmanitý a to od dechové hudby přes 
pop-music až k rockovým skladbám. Moderování 
večera se zhostí František Mifek z Českého rozhla-
su Hradec Králové. Předprodej vstupenek na stání 
i sezení zajišťuje informační centrum Heřmanův 
Městec a dále pan Nalezinek na telefonním čísle 
732 500 615 a to od 1.5.2014.

Libor Nalezinek

Sportovně  
relaxační  

víkend pro ženy 
Oddíl rekreačních sportů TJ Jiskra Heřmanův 

Městec pořádá od 23. - 25. 5. 2014 již tradiční 
sportovně relaxační víkendový pobyt pro ženy 
a dívky na chatě Doubravka u Chotěboře.  Bě-
hem svého pobytu si můžete vybrat z cvičebních 
hodin Zumby,Bosu, aerobiku, Chi-toningu a cvi-
čení s overbally. K procházkám přímo vybízí síť 
turistických cest v blízkosti skalnatého kaňonu 
řeky Doubravy. Doprava na místo je zajištěna 
autobusem z Heřmanova Městce.

Na příjemný jarní víkend Vás zvou cvičitelky : 
Anička + Iva + Lenka  + Lenka + Radka

Více na  www.hermanuv-mestec.cz.

Motosraz v auto-
kempu Konopáč

Ve dnech 16. – 18. května 2014 se uskuteční 
motosraz v autokempu Konopáč u Heřmanova 
Městce. Zahrají kapely Krucipüsk, Streetmachi-
ne, The rocket dogz, Pavilon 9, Hejtman, Čellis-
ti, Nil a Sagvan Töfi. Na motosrazu bude demo 
truck Harley Davidson -ukázka a možnost si 
zapůjčit motocykly Harley Davidson a Victory. 
Dále se můžete těšit na wrestling show, soutěže, 
miss mokré triko, vyjížďku a další bohatý pro-
gram.

Více info na www.hardcore83.cz

Hudební léto
Festival „Hudební léto v kostele sv. Bartolo-

měje“ připravuje jubilejní X. ročník
„Hudební léto“ připravuje, ač se to zdá neu-

věřitelné, svůj jubilejní 10. ročník. Udělali jsme 
vše proto, aby festivaloví posluchači oslavili toto 
malé výročí se špičkovými interprety, které běž-
ně v Heřmanově Městci nemáme příležitost sly-
šet. I v letošním roce je opět ve čtrnáctidenním 
cyklu připraveno šest koncertů pro letní nedělní 
podvečery. Začínáme již 8. června! Těšit se mů-
žete na velkolepý zahajovací koncert s uvedením 
Dvořákova oratoria „Stabat Mater“, špičkového 
českého varhaníka Aleše Bártu s Českým saxo-
fonovým kvartetem nebo na oblíbené historické 
hudební nástroje. Vrcholy celého festivalu potom 
bude vystoupení Bratří Ebenů a závěrečný kon-
cert Komorní filharmonie Pardubice. Koncert 
Bratří Ebenů se uskuteční na nádvoří heřmano-
městeckého zámku v neděli 22. června od 17 ho-
din. Předprodej vstupenek na tento koncert bude 
zahájen na IC v Heřmanově Městci v pondělí 
5. května 2014. Podrobnosti k programu festi-
valu najdete na www.farnosthm.cz nebo www.
hermanuv-mestec.cz. Podrobněji se k festivalu 
vrátíme v květnovém čísle Leknínu. 

Marek Výborný
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Týden pro rodinu – progr am

 od 
do

aktivita místo   (za nepř. počasí) poznámka - popis

PO
N

DĚ
LÍ

 2
6.

5.

13.00 
17.00

Sluníčková keramika RC Radovánek Společné tvoření rodičů a prarodičů s dětmi z keramické hlíny.

15.00 
18.00

Ukázka techniky a hasič. 
zbrojnice

hasičská zbrojnice Prohlídka hasič. vozů, techniky a zbrojnice.

15.30 
16.30

Hravá angličtina budova DDM Ježkovka Ukázková lekce angličtiny pro děti od 6-ti let i rodiče.

16.00 
17.30

Florbal sportovní hala Možnost si zahrát florbal  pro děti 4.-9. třída a rodiče.

17.00 
18.30

Divadlo Škola Malého 
Stromu

kinosál Heřmanův  Městec Rodinné představení – krásný příběh indiánského chlapce. Hraje di-
vadlo Kampa. Předprodej vstupenek v informačním centru a v kině 
od 5.5.2014.

18.00 
19.00

Kickbox tělocvična ZŠ Ukázková lekce pro rodiče a děti.

18.00 
19.00

Hokejbal – společná 
utkání s rodiči

hokejbalové hřiště Jež-
kovka

1/3 hřiště utkání minipřípravka (5 – 9 let) vs. maminky, 1/3 hřiště 
utkání děti přípravka (10 – 11 let) vs. tatínkové a  dovednostní sou-
těže děti + rodiče vs. hráči + trenéři.

Ú
TE

RÝ
  2

7.
5.

9.30 
11.30

Veselá sluníčka z kartonu budova DDM Výroba sluníček pro rodiče a děti. 

14.00 
15.00

Prima babča APŽ - Radovánek Cvičení seniorů s vnoučaty.

16.00 
18.00

Indiánskou stezkou zámecký park 8 stanovišť v parku s Junákem.

17.00 
18.00

Táto, mámo, cvičte 
s námi!

sokolovna Společné cvičení rodičů s dětmi (2 – 5 let) na nářadí.

15.30 
17.00

Taneční chvilka ZUŠ Taneční obor -ukázky tanečních technik, gymnastických prvků, 
vlastní pohybové chvilky pro děti a rodiče.

15.30 
17.00

Hudební dílna ZUŠ Hudební obor - výroba rytmických hudebních nástrojů, možnost 
hry na nástroje, poslech dětské hudby, společně rodiče a děti.

15.30 
17.00

Výtvarné tvoření ZUŠ Výtvarný obor - kresba, malba na různé formáty papíru, malba 
prstovými barvami, temperou, suchým či mastným pastelem, akva-
relem, grafika - tisk z koláže apod.

16.00 
18.00

Historický šerm areál nebo budova DDM Ukázková lekce  pro děti od 2. třídy, možnost zapojení se.

16.00 
18.00

Veselá sluníčka z kartonu budova DDM Výroba sluníček pro rodiče a děti.

18.00 
19.30

Jóga pro děti a rodiče sportovní hala-rotunda Naladění se na dětskou jógu - i pro dospělé.

17.00 
19.00

Volejbal-veřejně přístup-
ný trénink TJ Jiskra

volejbalový kurt v parku  Možnost vyzkoušet si volejbal pro děti (8let a starší) i rodiče.

18.00 
19.00

Badminton pro celou 
rodinu 

sportovní hala Badminton nejen na dovolené - přijďte si se svými dětmi vyzkoušet 
oblíbený sport v hale, vhodné pro děti od sedmi let a více.

19.00 
20.00

Trénování paměti Radovánek - APŽ Ukázka technik trénování paměti pro děti i seniory.

ST
ŘE

DA
  2

8.
5.

15.00 
17.00

Airsoft areál DDM Ježkovka Hra pro děti od 6. Třídy. Ukázka a zapojení se do hry (vhodné oble-
čení).

16.00 
17.00

Smím prosit Mami? sportovní hala - herna st. 
tenisu

Tanečně pohybová akce pro rodiče a děti 4-6 let.

16.00 
18.00

Plastikoví modeláři budova DDM Seznámení s aktivitou zájmového kroužku, pro děti školou povinné.

17.00 
19.00

R+R v kostce -beseda multifunkční centrum Respektovat a být respektován - beseda se spoluautorkou stejno-
jmenné knihy PhDr. Nováčkovou

17.00 
18.30

Šipkovaná v přírodě zámecký park (sportovní 
hala)

Hra šipkovaná v přírodě pro děti 6-10 let a jejich rodiče.

18.00 
19.00

Kickbox tělocvična ZŠ Ukázková lekce pro rodiče a děti.



ČT
VR

TE
K 

 2
9.

5.

9.30 
12.00

Tvoříme slunce spolu RC Radovánek Výroba sluníček netradičními technikami - linorit, plstění.

15.00 
18.00

Výlet vláčkem „k moři“ H.M. - Prachovice 
14.40-15.00
Prachovice - H.M. 
15.10-15.25
H.M. – Prachovice 
15.40-16.00
Prachovice – H.M. 
16.05-16.20

Odjezdy z vlakového nádraží. Ukázka vozového parku Holcim, poví-
dání o devonském moři při naučné stezce kolem lomu s RNDr. Bár-
tou.

16.30 
– 
17.30

Tati, přihraj! fotbalové hřiště Ukázka tréninku fotbalových přípravek, zapojení rodičů do hry.

16.00 
– 
18.00

Letečtí modeláři budova DDM a areál DDM Ukázka stavby letadla a létání s modely v areálu DDM, pro děti 
od 1. Třídy.

18.00 
- 
19.00

Nalaďte se na Ta - chi zámecký park  (sportovní 
hala)

Společné cvičení s dětmi v parku (v letním kině), za nepříznivého 
počasí v herně stolního tenisu ve sportovní hale.

18.00 
- 
19.00

Badminton nejen na do-
volené

sportovní hala Přijďte si se svými dětmi vyzkoušet oblíbený sport v hale, vhodné 
pro děti od 7 let a více.

19.00 
– 
20.00

Holčičárna(Dámská 
jízda) - Mámy dětem 
příkladem

sportovní hala + rotunda Zábavná  fitnes hodina  + podvečerní zábava na  Bosu ( akce pro 
maminky s dětmi ).

PÁ
TE

K 
 3

0.
5.

16.00 
- 
17.30

Malí hasiči v akci hřiště v bažantnici (u ben-
zinky)

Ukázka výcvikového tréninku dětí.

15.00 
- 
16,30

Florbal  - zkus to s námi sportovní hala Možnost zkusit si florbal  - děti 5 až 10 let.

16.00 
- 
17.00

Přeskoč nebo podlez! sokolovna Společné cvičení rodičů s dětmi na nářadí.

16.30 
- 
17.15

Umíš basket? Přijď se 
podívat a zkusit si to. 

sportovní hala Ukázka basketbalových dovedností mládežnických družstev (ko-
mentováno z mikrofonu), krátký ukázkový zápas.

17.15 
-  
18.00

Prostor pro návštěvníky,možnost vyzkoušet si basketbal.

18.00 
- 
19.30

Přijď si zahrát stolní tenis sportovní hala -herna st. 
tenisu

Pro děti nebo rodiče s dětmi. 

17.00 
- 
19.00

Výtvarné dílny pro děti 
a rodiče

areál DDM Ježkovka  Tvoření pod širým nebem, různé techniky, za příznivého počasí 
v budově DDM.

SO
BO

TA
  3

1.
5.

9.30 - 
12.00

VERNISÁŽ - ZAHÁJENÍ VÝSTAVY SLUNCÍ  V ŽIDOVSKÉM 
DOMKU                                                             

Výstava ze společného tvoření rodičů s dětmi doma nebo díla 
z workshopů pořádaných během týdne.

9.30 - 
10.00

Ocenění dobrovolníků města Heřmanův Městec Vyhlášení provede starosta města Ing. Aleš Jiroutek,  příspěvek 
zástupce Pardubického kraje.

10.00 
- 
12.00

Vycházka do Mrdic s vý-
kladem

výchozí bod u synagogy Naučná vycházka s odborným výkladem Fr. Pleskota.

13.30 
- 
18.00

Buď fit v každém věku- 
chůze s hůlkami (Nordic 
walking)

sraz v zámeckém parku Akce pro všechny věkové kategorie – 3 trasy dle obtížnosti - zámec-
ký park, rozhledna Barborka, Choltice, odborný výklad lektorky.

14.00 
- 
15.30

Putování za tajemnou 
moudrostí

kostely a modlitebny 
v Heř. Městci

Putování po kostelech a modlitebnách s úkoly a soutěžemi na jed-
notlivých místech, začátek ve 14 hodin v kostele sv. Bartoloměje, 
společně církve katolická, evangelická  a československá husitská.

Při dobrém počasí na závěr opékání buřtů a posezení na zahradě 
ČCE v Zahradní 537.

N
ED

ĚL
E 

  
1.

6.

14.00 
- 
17.00

POHÁDKOVÝ LES aneb dobrovolníci dětem Výchozí místa – od zámeckého parku a vstupní brána od restaurace 
Eden. Po ukončení možnost občerstvení a relaxace v areálu DDM 
Ježkovka, dopravní hřiště k dispozici od 15 hodin. 

mimoř ádná příloha zpr avodaje Lek nín


